136  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.250 Terça-feira, 03 DE JUNHO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Placas inscrita no
CNPJ 01.611.858/0001-55 torna público através de sua Pregoeira a quem
possa interessar que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 015/2025. Objeto: Registro de Preços Aquisição de Suprimentos
de Informática Para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de
Placas, Incluindo as Secretarias Municipais Vinculadas a Prefeitura, e dos
Fundos Municipais de: Saúde, Educação/Fundeb, Assistência Social, Meio
Ambiente. Tipo menor preço unitário. A audiência pública ocorrerá no dia
16/06/2025 ÀS 08h00m (Horário de Brasília), no https://www.portalde-
compraspublicas.com.br/. A íntegra do edital poderá ser adquirido no mes-
mo endereço ou no portal da transparência do Município de Placas: https://
placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane Nayara Farias Kostov -
Pregoeira Oficial.

Protocolo: 1204959

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Quatipuru, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 9/2025-013. Tem como objeto: Contratação de Empresa Especializada
Para a Confecção w Fornecimento se Artefatos se Madeira e MDF, Desti-
nado a atender às necessidades das Diversas Unidades Administrativas da
Prefeitura Municipal de Quatipuru/Pa. Data da Abertura: 18 de junho de
2025. Hora da Abertura: 09h. Local da Abertura site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Edital disponível nos sites: https://quatipuru.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/,www.tcm.pa.gov.br e na sede da Prefeitura Muni-
cipal, Endereço: Rua Cônego Siqueira Mendes, s/n. - Quatipuru - Pará,
CEP - 68.709-000. José Augusto Dias da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1204960

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA
EXTRATO TERMO DE ADITIVO

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ sob nº
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: GAS NOBRE DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE GASES LTDA, CNPJ sob o nº 24.878.503/0001-22. 4º Termo
Aditivo ao Contrato nº 177/2021. Processo Licitatório nº 060/2021, na mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 029/2021. Objeto: contratação de empresa
para prestação de serviços de recarga de Oxigênio Medicinal e Ar Compri-
mido, e comodato de Cilindros/Bala de Oxigênio com objetivo de atender
a Secretaria Municipal de Saúde de Redenção. Assinatura: 26/05/2025.
OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº 177/2021, por mais 12 (doze) meses,
igual período, a partir de 28/05/2025 e término em 28/05/2026. Whatina
Leite De Souza, Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1204961
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 015/2025.
DISPENSA CONTRATAÇÃO Nº. 004/2025.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 11.190.128/0001-81.
CONTRATADA: SUPERMERCADO POTÊNCIA LTDA CNPJ: 08.530.672/0001-
10. OBJETO: DISPENSA EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FINS DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E
NÃO PARECÍVEIS DE FORMA EMERGENCIAL, EM ATENDIMENTO AS NECES-
SIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE VINCULADAS A SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DE REDENÇÃO-PA. FUNDAMENTO LEGAL: Inciso VIII, do
artigo 75, da Lei no 14.133/2021. Vigência 12 (doze) meses. Totalizando
valor global R$ 809.910,53 (Oitocentos e nove mil e novecentos e dez
reais e cinquenta e três centavos). Redenção/PA, 02 de junho de 2025.
Walyson Nunes Miranda Junior - Agente de Contratação Decreto
Mun. n° 099/2025-GPM

Protocolo: 1204962
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

ATO EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SMS. CNPJ sob o nº
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: Processo Licitatório nº 014/2025.
Dispensa de Licitação nº 003/2025. M C MELO ESTETICA LTDA. CNPJ sob o
nº 40.564.216/0001-02. CONTRATO Nº 069/2025. Objeto: contratação de
empresa para fornecimento de uniformes para o SAMU - Serviço de Aten-
dimento Móvel de Urgência, em atendimento as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de Redenção-PA. Assinatura: 29/05/2025. Vigência:
O prazo de vigência da contratação terá sua duração de 06 (seis) me-

ses iniciando-se com a assinatura do presente contrato, de 29/05/2025 a
29/11/2025. Valor: O valor total da contratação é de R$ 62.713,80 (Ses-
senta e dois mil setecentos e treze reais e oitenta centavos). Whatina
Leite de Souza, Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1204965

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°092/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2025/SRP/FMS

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e
insumos odontológico para suprir a demanda do Fundo Municipal de Saúde
de Santana do Araguaia-PA.
Data de abertura dia 16/06/2025 ás 09h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsara-
guaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br,
TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pm-
saaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min
às 12h00min.

Fernando Mendes Lima
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 1204966

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNIC. DE INFRAESTRUTURA-SEMINFRA

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que
decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 002/2024, publicado no IOEPA - Imprensa Oficial do
Estado Pará no dia 28 de maio de 2025, Diário Oficial Nº 36.243, página
121, Protocolo: 1202850. Secretário Municipal de Infraestrutura:
Sérgio Gouvêa de Melo.

Protocolo: 1205016
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - N° 9/2025-062FME/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2025/ADM

O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
Secretaria Municipal de Educação, Tucumã - PA, torna público, para conhe-
cimento dos interessados que no dia 13 de junho de 2025, às 09:00 horas,
realizará PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo por
objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME, nos termos do
Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.
O instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição dos interes-
sados na sala da C.P.C, endereço Rua Canavial, s/n, Palácio dos Pioneiros,
2º andar, Setor Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às
11h30min horas, e disponível no portal https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br/ e na aba Licitações da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA,
no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ no
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Tucumã-PA, 02 de junho
de 2025. IGOR LIMA DOS SANTOS - Agente de Contratação - Decre-
to nº 018/2025.

Protocolo: 1204968
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

ESPÉCIE: 3º Termo de aditivo de acréscimo de valor contratual do contra-
to nº: 20239410, Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, e
contratada: ALTANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA ORIGEM:
PREGÃO ELETRÔNICO 9/2023-00037. OBJETO: contratação de empresa
do ramo pertinente, especializada para prestar serviços no fornecimento
de link dedicado de internet para uso contínuo entregue via fibra ótica e/
ou rádio

Protocolo: 1204970